
 

令和 6年７月１２日 

特殊健康診断を受診された事業所様へ 

一般財団法人順天厚生事業団 

 

 

【お詫び】 

労働基準監督署報告用集計資料の一部誤りについて 

 

 

 今年度（令和６年４月）より特殊健康診断の管理区分を一般的な表記に変更する旨、お伝えして

おりましたが、この度、事業所様へ提供しております労働基準監督署報告用集計資料の一部内容

（要二次検査者数）において正しく表示されていないことが判明いたしました。 

これについて、関係する下記資料の事業所担当者様への提供を一時停止し、システムメンテナ

ンスを行い改修に努めさせていただきます。ご不便をおかけしますが何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 なお、これまで（令和６年４月～６月２７日受診分）提供いたしました事業所様へは正しい情報に

訂正した資料を順次発送いたしますので、お手元に届き次第差し替えていただきますようお願い

致します。 

 

当面提供を見合わせる資料 

・有機溶剤健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・鉛健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・電離放射線健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・特定化学物質健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・行政指導による健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・石綿健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・高気圧業務健康診断労働基準監督署報告用集計資料 

・労働基準監督署報告用集計資料（歯科検診） 

 

提供の再開が決定次第、当事業団ホームページおよび、各営業担当からご連絡いたします。 

 

 

本件に関するお問い合わせは 

業務課：078-341-7114 まで 


